
令和２年２月２８日

保護者の皆様

仙台市立七北田小学校

校 長 相 澤 経 利

新型コロナウイルス感染症に係る今後の対応について（通知）

全国すべての公立小中新型コロナウイルスの感染拡大防止策に伴い安倍首相より「

」を受け，仙台市教育委員会からの指示の高校や特別支援学校を臨時休業にする要請

もと，本校の今後の対応を下記のとおりといたします。

つきましては，それぞれの御家庭の事情もあるかと存じますが，子供たちの健康を第一

に考え，御理解御協力のほど，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 休業期間 令和２年３月２日（月）～ 令和２年３月２４日（火）臨時休業日

令和２年３月２５日（水）～ 令和２年４月７日（火）春休み

２ 今後の対応について

①休業中の過ごし方について

・できるだけ外出しないようお声掛けください。

・家の仕事をするようお声掛けください （ お仕事カード」を配付しました。お。 「

手伝いを毎日継続することで規則正しい生活のよりどころとしてほしいと考えます ）。

・時間を決めて勉強するようお声掛けください。

・体調を崩したら，学校に連絡してください （３７２－３６５９）。

②１・２・３年生，及び特別支援学級に在籍する児童の中で，保護者が仕事で休めない場合

に，自宅等で一人で過ごす状況が発生する児童の対応については，本紙裏面を御覧ください。

③卒業式について

・３月１９日（木） １０時開式 （８：２５ 登校）

・時間を短縮する内容で実施します。

・来賓の出席は御辞退いただきます。在校生代表（５年生）の参加はなしとします。

・保護者の皆様も御参列いただけません。

・３月１８日（水）９時～１０時 ６年生のみ登校日とします。ただし，状況によ

り，変更になる場合は，一斉メールでお知らせします。

④修了式，離任式について

・現在検討中です。

⑤荷物の持ち帰りについて

・本日は必要最小限の持ち帰りとしました。給食着は学校で洗濯します。

・３月９日（月）～３月１１日(水)８：２５～１７：００の時間帯に取りに来て

ください。１～３年生：できるだけ保護者が来てください。

４～６年生は児童だけでも可としますが，児童だけの場合は午前中に登校する

ようお声掛けください。

※図書室から借りていた本の返却もこの期間にお願いします。

⑥宿題等について

・本日，来週中の分について各学級から連絡をしました。

・３月９日（月）～３月１１日(水)の来校時に追加の連絡をします。

３ 今後の連絡方法について

・一斉メール連絡網を主に活用します。また，校舎西側保健室前窓に連絡を掲示し

ます。



臨時休業に係る小学校１～３年生及び特別支援学級在籍の児童への対応について

標題の件について，市教委より連絡がありました。下記の点に留意いただき，対応させ

ていただきます。

１ １・２・３年生，及び特別支援学級に在籍する児童の中で，保護者が仕事で休めな

い場合に，自宅等で一人で過ごす状況が発生する場合に限り事前に３月１日１０時ま

で，電子メール（本校ホームページ記載のｅメールアドレス ）nanashou@sendai-c.ed.jp
でお知らせください。

連絡内容

「○年○組 氏名○○○○

３月○日（曜日） ○時○分～○時○分

までお預かりお願いします 」。

※飛び込みでの申込みは原則お受けできません。

２ お預かりできるのは，通常の在校時間の間（ ～ ）です。8:25 14:10

３ 授業日でないことから給食は提供しません。弁当を持参させてください。

４ 活動内容は，授業としての取扱いはしません。

５ 児童が利用している児童クラブや放課後デイサービス事業所との連携を図り，学校

にも予定をお伝えください。

自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うようお声掛けく※

ださい。


